
 
 
 

<２００７―２００８年度> 
  

臨時第 1 回  
キ ャ ビ ネ ッ ト 会 議 

 
資  料  集  

        
【 １ 】 

 

 
 

２００８年１月２２日（火） 
 

東京プリンスホテル 
 
 

ライオンズクラブ国際協会 
 

３３０－Ａ地区 
 



ライオンズの現勢 
 

 

 

世界のライオンズ（２００７年９月末日現在） 

 

ライオンズ国および領域 ２００ 

クラブ数 ４５，１１２クラブ 

会員数 １，２９６，８４３名 

 

 

日本のライオンズ（２００７年９月末日現在） 

 

< ３３０ー３３７地区 > 

クラブ数 3,373 クラブ （期首 2006/07/01 クラブ数 3,416 クラブ 29 クラブ増） 

会員数 115,825 名   （期首 2006/07/01 会員数 124,999名   9,174 名増）   

 

 

< ３３０複合地区 > 

 クラブ数 会員数     

３３０－Ａ地区 205 5,408 名 （期首 204クラブ 5,249名 159 増） 2007 年 11 月末現在 

３３０－Ｂ地区 192 5,580 名 （期首 193クラブ 5,497名 83 増） 2007 年 11 月末現在 

３３０－Ｃ地区 104 2,871 名 （期首 104クラブ 2,855名  16 増） 2007 年 11 月末現在 

計 501 13,848 名     

 

 

< ３３０－Ａ地区内ライオネス・クラブ > （2008 年 1 月現在） 

クラブ数 2 クラブ 

会員数 32 名   

 

 

< ３３０－Ａ地区内レオ・クラブ >    （2008 年 1 月現在） 

クラブ数 3 クラブ 

会員数 51 名   
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キャビネット会議
第３回 ２００８年 ３月17日（月） 会議 14：00－

＝京王プラザホテル八王子
        ※キャビネット構成員

第４回 ２００８年６月１８日（水） 会議 15：00－
＝東京プリンスホテル 懇親会
        ※元ガバナー・キャビネット構成員・委員会副委員長・委員・複合地区役員

国際大会
第９１回

２００８年　６月２３～２７日 ＝タイ、バンコク

第９２回
２００９年　７月６日～１０日 ＝ミネソタ州、ミネアポリス

第９３回
２０１０年　６月２８日～７月２日 ＝オーストラリア、シドニー

第９４回
２０１１年７月４日～８日 ＝ワシントン州、シアトル

OSEALフォーラム

第47回OSEALフォーラム
２００８年１０月１３日（土）＝香港（303）

第４８回OSEALフォーラム
２００９年 ＝タイ（MD310）

年次大会
A 地 区 （第５４回） ２００８年　４月１９日（土）東京プリンスホテル
B 地 区 （第５４回） ２００８年　４月　６日（日）神奈川県民ホール　　
C 地 区 （第５４回） ２００８年　４月１３日（日）川越市民会館　　
複 合 地 （第５４回） ２００８年　５月１１日（日）横浜ロイヤルパークホテルホテル

視力障害者の視力障害者による視力障害者のためのコンサ－ト
2008年4月15日

次期三役セミナー
＝未定

各種主要行事日程表

2



2008/1/17

R Z クラブ名 開催場所

2 月 24 日 (日） 2 1 八丈島ＬＣ 式典 17:30 八丈ビューホテル

祝宴

3 月 11 日 (火) 1 2 東京紀尾井町LC 式典 17:00-17:50 グランドアーク半蔵門　宴会場

祝宴 18:00-20:30

3 月 19 日 (水） 9 1 東京大井LC 式典 17:00 グランドプリンスホテル高輪

祝宴 港区高輪3-13-1

3 月 21 日 (金） 2 2 東京尾張町LC 式典 16:40 京王プラザホテル　5F

祝宴 17:40

3 月 22 日 （土） 8 1 東京目白LC 式典 詳細未定 ホテルメトロポリタン池袋

祝宴 豊島区西池袋1-6-1

3 月 27 日 （木） 7 3 東京練馬LC 式典 18:00 椿山荘（オリオン）

祝宴 18:55

4 月 3 日 （木） 3 1 東京芝LC 式典 18:00 パレスホテル

祝宴

4 月 5 月 （土） 1 3 東京葵LC 式典 10:00-11:30 千鳥が淵

祝宴 12:00-14:00 パレスホテル

5 月 10 日 （土） 7 1 東京荒川LC 式典 詳細未定 上野精養軒

祝宴

5 月 17 日 （土） 13 2 清瀬ＬＣ 式典 詳細未定 ザ・クレストホテル立川

祝宴 立川市錦町1-12-1

5 月 25 日 （日） 8 2 東京セイシンLC 式典 詳細未定 新宿文化センター（大ホール）

祝宴 東京都新宿区新宿6-14-1

5 月 30 日 （金） 7 2 東京けやきLC 式典 6：30予定 ホテルメトロポリタン池袋

祝宴 7：50予定 豊島区西池袋1-6-1

CN 35 周年

２００８年

CN 35 周年

CN

周年

CN 35 周年

CN 45

CN 50

CN

30 周年

結成 45 周年

周年

CN

40 周年

10 周年

結成 15 周年

CN

2007～2008年度　チャーターナイト・周年行事

周年

CN 40 周年

30

日付 その他時　間
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         2007～2008年度　330－A地区　一般会計収支報告書
(2007/7/1～12/31）

項目 予算 7/1～12/31収支 実行率
前年度繰越金 -
収入の部 60,762,640 26,738,448 44.0%

1 地区会費 38,290,440 17,597,380 46.0%
2 運営費 12,631,200 6,317,200 50.0%
3 国際本部交付金 840,000 184,867 22.0%
4 会議等登録料 8,500,000 2,465,000 29.0%
5 受取利息 1,000 1,801 180.1%
6 雑収入 500,000 172,200 34.4%

支出の部 60,762,640 27,870,847 45.9%
【A.ガバナー運営費】 8,450,000 5,136,286 60.8%

1 ガバナー費 2,100,000 1,146,280 54.6%
2 贈呈費 5,650,000 3,893,973 68.9%
3 弔意表敬費 400,000 0 0.0%
4 複合等関係費 100,000 0 0.0%
5 国際協会関係費 100,000 96,033 96.0%
6 OCEAL Forum費 100,000 0 0.0%

【B.会議等運営費】 20,750,000 5,727,984 27.6%
7 ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ会議費 10,750,000 3,342,336 31.1%
8 委員会活動費 4,100,000 2,385,648 58.2%
9 PR情報活動費 3,000,000 0 0.0%

10 I Tホームページ 2,400,000 0 0.0%
11 会計処理調査費 500,000 0 0.0%

【C.事務局管理費】 31,544,000 17,006,577 53.9%
12 事務局員給料 13,000,000 7,458,935 57.4%
13 法定福利費 1,044,000 356,463 34.1%
14 福利厚生費 100,000 45,669 45.7%
15 交通費 450,000 280,380 62.3%
16 通信費 840,000 369,383 44.0%
17 印刷費 3,600,000 864,700 24.0%
18 事務消耗品費 1,650,000 760,575 46.1%
19 備品購入費 2,200,000 1,736,716 78.9%
20 運賃･発送費 1,200,000 682,088 56.8%
21 OA機器費 1,500,000 1,202,843 80.2%
22 家賃 4,800,000 2,800,000 58.3%
23 営繕･清掃費 200,000 77,300 38.7%
24 水道光熱費 700,000 316,425 45.2%
25 雑費 260,000 55,100 21.2%

【D.予備費】 18,640 0 0.0%
26 予備費 18,640 0 0.0%

当期収支差額 0
次年無度繰越金 -
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2007-2008年度　上半期地区会費　入金一覧　（2007.12.31現在）
上半期地区会費総額

Ｒ Ｚ 合計 入金 Ｒ Ｚ 合計 入金 Ｒ Ｚ 合計 入金 Ｒ Ｚ 合計 入金

1 1 193,380 8/20 4 1 東京 隅田川 54,120 8/20 8 1 東京 池　袋 93,840 8/27 11 1 東京 新宿 217,740 8/13

東京 丸の内 127,020 9/10 東京 両国 106,260 8/28 東京 駒　込 131,760 9/7 東京 新宿北 63,840 12/7

東京 千代田 126,780 8/10 東京 本所 65,400 9/7 東京 豊　島 235,140 8/22 東京 新都心 179,160 8/20

東京 日比谷 111,660 8/10 東京 墨東 117,540 8/31 東京 目　白 160,200 8/17 東京 スバル 115,740 12/7

東京 馬場先門 132,660 9/7 東京 センチュリー 145,980 8/23 東京 豊島西 103,320 8/27 東京 21世紀 158,160 8/17

東京 有楽町 61,140 11/29 2 東京 江東 150,720 9/13 東京 パシフィック 65,400 12/4 2 東京 杉並 112,800 8/10

2 東京 関東 63,360 8/15 東京 江東南 135,600 8/31 東京 豊　新 141,240 8/28 東京 中野 328,800 8/17

東京 永田町 47,580 8/24 東京 深川 155,460 9/14 東京 サンシャイン 103,320 8/30 東京 杉並東 121,380 9/12

東京 番町 162,900 9/6 東京 城東 144,180 9/6 2 東京 文　京 98,580 8/28 東京 高井戸 155,460 8/31

東京 桜田門 158,160 8/23 3 東京 桜門 170,160 9/10 東京 九　段 108,060 8/28 東京 しいの木 202,860 8/17

東京 紀尾井町 136,500 8/13 東京 セントポール 136,740 8/24 東京 大　塚 79,620 8/17 東京 剣道 204,180 8/27

東京 櫻 65,400 8/24 東京 駿河台 167,880 9/19 東京 飯田橋 89,100 9/5 3 東京 新宿東 122,520 8/29

3 東京 中央 73,980 8/29 東京 白門 212,340 8/13 東京 巣　鴨 103,320 9/12 東京 四谷 145,980 8/28

東京 大手町 98,580 8/17 東京 法政 180,060 8/28 東京 神楽坂 131,760 10/5 東京 早稲田 158,160 8/27

東京 葵 206,460 10/15 5 1 東京 江北 61,560 9/25 東京 セイシン 99,480 8/24 東京 新宿御苑 136,980 8/22

東京 みやこ 108,060 8/14 東京 葛飾 183,900 9/27 東京 ﾌｭｰﾁｬｰ 140,100 12/28 東京 大江戸 228,000 8/23

2 1 東京 日本橋 130,380 12/5 東京 亀有 121,380 8/30 9 1 東京 品川 103,080 8/16 12 1 東京 武蔵野 252,720 10/2

東京 浜町 172,620 8/14 東京 葛飾東 164,460 9/21 東京 大森 141,240 8/21 東京 調布 182,100 9/13

東京 柳橋 111,000 8/27 東京 綾瀬 103,320 8/13 東京 蒲田 116,640 8/29 東京 府中 145,980 8/24

東京 人形町 60,660 10/15 2 東京 江戸川 249,780 9/28 東京 羽田 125,880 9/13 東京 三鷹 211,200 8/21

八丈島 169,680 8/22 東京 江戸川南 136,500 8/20 東京 大井 93,360 9/7 東京 武蔵野けやき 93,840 9/13

小笠原 93,840 8/17 東京 江戸川中央 140,520 9/10 東京 荏原 163,140 8/27 東京 吉祥寺 231,060 8/28

2 東京 銀座 256,380 8/21 東京 江戸川東 188,640 8/30 東京 ウイング 103,320 8/24 2 町田 183,420 8/21

東京 八重洲 103,320 8/27 3 東京 白鴎 60,660 8/10 2 東京 目黒 111,900 9/20 稲城 88,200 8/28

東京 数寄屋橋 145,980 8/10 東京 城北 127,920 8/28 東京 芝浦 65,400 8/17 町田グリーン 131,520 8/21

東京 尾張町 141,240 9/3 東京 西新井 103,320 8/29 東京 五反田 148,920 8/20 多摩 74,880 8/28

東京 スカイ 79,620 8/17 東京 足立中央 93,840 9/3 東京 ＧＡＩＡ 112,320 8/29 町田クレイン 173,280 8/24

3 東京 堀留 71,280 8/23 6 1 東京 浅草 168,540 8/28 東京 ウエスト 193,140 8/23 東京 町田中央 93,840 8/29

東京 築地 100,620 8/21 東京 秋葉原 136,740 8/21 10 1 東京 渋谷 303,960 9/6 13 1 立川 461,460 8/22

東京 京橋 117,540 9/4 東京 蔵前 93,840 8/24 東京 原宿 165,600 9/4 東京 横田 89,100 8/21

東京 晴海 91,620 8/17 東京 御茶の水 74,880 10/5 東京 恵比寿 89,100 8/27 昭島 122,280 8/24

東京 築地市場 92,040 8/30 東京 鳥越 144,420 8/23 東京 代々木 136,500 8/27 東京 小金井 160,200 8/20

3 1 東京 新橋 160,440 9/7 三宅島東京 64,740 8/21 東京 渋谷中央 90,000 8/28 国分寺 97,020 8/13

東京 芝 299,880 8/28 東京 飛翔 154,560 8/28 2 東京 世田谷 226,560 10/3 武蔵村山 57,060 9/21

東京 三田 89,100 8/31 2 東京 上野 185,940 9/13 東京 代田橋 161,340 8/21 東京 多摩グラッド 57,300 8/27

東京 浜松町 117,780 10/17 東京 上野南 108,060 8/21 東京 セントラル 74,640 8/24 国立 198,060 9/6

東京 高輪 106,260 8/10 東京 鶯谷 285,660 8/10 東京 三軒茶屋 145,980 8/21 2 東京 小平 106,260 9/12

2 東京 霞ヶ関 201,300 8/24 東京 不忍 108,300 8/30 東京 神宮前 127,020 8/28 東久留米 136,680 12/21

東京 麻布 161,340 8/22 東京 上野東 122,520 9/21 東京 スピリット21 74,880 8/24 東京 西東京 127,020 8/27

東京 虎ノ門 110,100 9/6 7 1 東京 荒川 233,100 8/28 3 東京 田園調布 104,220 8/21 清瀬 108,060 9/3

東京 愛宕山 117,780 8/24 東京 北 212,340 9/19 東京 玉川 109,200 8/21 東大和 79,620 10/12

東京 王仁 168,540 8/22 東京 赤羽 176,220 8/20 東京 成城 209,640 8/24 東京 田無 144,180 8/17

3 東京 赤坂 170,340 9/25 東京 荒川西 187,500 8/28 東京 シティ 160,200 8/21 東京 村山 108,060 8/20

東京 青山 136,260 8/23 2 東京 板　橋 150,720 8/15 東京 砧 88,200 8/21 東京 東村山中央 96,780 9/4

東京 麹町 80,520 8/28 東京 板橋西 141,900 9/21 東京 自由が丘 99,240 9/12 14 1 八王子 84,360 8/21

東京 六本木 117,540 8/24 東京 志村 200,160 8/27 日野 160,200 8/21

東京 神宮 119,340 8/13 東京 けやき 131,520 8/23 八王子中央 182,100 8/23

東京 レインボー 88,440 8/20 八王子いちょう 195,840 8/27

3 東京 練馬 255,660 8/16 八王子高尾 230,640 8/14

東京 練馬西 122,040 8/16 日野かしの木 109,860 8/24

東京 石泉 206,220 8/16 東京 八王子陵東 183,900 9/13

東京 光が丘 144,180 8/16 八王子桑都 131,760 8/30

東京 ウィル 133,560 9/6 2 福生 245,520 8/28

東京 すずしろ 86,400 8/17 青梅 226,800 8/29

秋川 269,220 8/21

羽村 250,020 8/21

＊結成年月日が新しい上半期の請求無しの為掲載しておりません。 瑞穂 191,340 8/13

\28,617,720-

ク ラ ブ 名

東 京

ク ラ ブ 名 ク ラ ブ 名 ク ラ ブ 名
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３３０複合地区ガバナー協議会第２回全体会議要録 

        

                             作成：ＭＤ運営委員会       

委員 松井 仁 

 

日 時 2007年11月 9日（金曜日）14：00～16：00 

会 場 川越プリンスホテル ３Ｆ「ダイヤモンド」 

出席者 Ａ地区 ５７名、Ｂ地区 ５７名、Ｃ地区 ６８名、合計 １８２名 

司 会 Ｌ太田 中 運営委員会委員長 

 

 開会挨拶         Ｌ金子正之 ガバナー協議会会計 

 出席者紹介        Ｌ岩渕 清 運営委員会副委員長 

 議長挨拶         Ｌ古郡保郎 ガバナー協議会議長 

 元国際理事挨拶       Ｌ伏見 龍 元国際理事 

 配布資料確認       Ｌ矢部祥榮 運営委員会副委員長 

 閉会挨拶         Ｌ牧田健一 ガバナー協議会副議長 

 

議事  

Ａ．報告事項および関連事項の審議 

   8/16 第１回全体会議の報告 

     資料集1p-2p参照によって報告とします。 

   10/12～15 第４６回東洋東南アジア・フォーラム（韓国・テグ）の報告 

     古郡保郎 ガバナー協議会議長 

     参加者数 24,020名 

     決議事項説明 

            2008－2010年度 国際理事候補者として、次の3名を推薦する事を決議した。 

      マレーシア・韓国・日本（ＭＤ３３１ 杉本忠夫Ｌ）  

      2008－2009年度 国際第二副会長候補としてアメリカ・シドＬが推薦決議された。 

      国際会長選出につき、国際協会の全会員数の20％を占める東洋東南アジア地域から 

      5年毎に1名が選出されることを要望する。 

       議長連絡会議の報告 

     古郡保郎 ガバナー協議会議長 

      9/14 開催されました 第２回 国際理事候補者選挙管理委員会の開票作業と投票結果に 

ついての説明。 

       2008－2010年度 国際理事候補者への推薦投票結果は9月14日書面で報告された。 

      杉本忠夫候補363票、秦従道候補343票、白票3票、無効票7票（合計716票） 

      ＭＤ331杉本候補を当選者として選挙管理委員会の推薦候補者となりました。 

     10/26 開催 第４回 議長連絡会議の報告 

      青少年育成支援フォーラム中雄Ｌから、現在のクエスト進行状況の報告をうけた。 
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      薬物乱用防止全国大会の収支報告書が、大会実行委員会 鈴木正二委員長から提出さ 

れた。 

      アマラスリヤ国際会長公式訪問日程 

       2007年12月22日（土曜日）パレスホテル 

       ＭＤ330出席者数 Ａ地区28名、Ｂ地区28名、Ｃ地区14名 合計70名 

      配偶者会員招聘のための行動指針 

日本の場合、配偶者会員・家族会員の定義を家族会員に一本化させて頂くように会

則委員会にお願いしている。  

       全日本レベル委員会の報告 

     日本ライオンズ連絡事務所管理委員会の報告 

           廣瀬恒彦委員長 

9月6日第1回委員会で、濱田所長から2008年12月に事務所の入っているパレス 

ホテルビルを取り壊すとの報告がありました。 

三菱地所に次の移転先をお願いしている。 

日本ライオンズ連絡事務所が移転するのをきっかけに、日本ライオンズ連絡事務所、 

五反田の日本事務所、ライオン誌日本語版事務所も一緒の事務所にしてはどうかと 

考えている。 

管理委員会が、その他も含めて議長連絡会議に答申書を出しますので宜しくお願い

致します。 

顧問弁護士の件は2008年4月9日までに、ＭＤ330内各準地区から弁護士を探して 

管理委員会で承認をもらい、議長連絡会議の指示に従いたい。 

    6/8日 330～337複合地区＝全日本 薬物乱用防止全国大会の収支報告 

     太田 中 運営委員会委員長 

資料集11p-14pご参照の上報告に変えさせていただきます。 

    第５４回複合地区年次大会について 

     伏見 龍委員長より報告 

          2008年5月11日（日曜日）開催、会場 横浜ロイヤルパークホテル 

       前後に分科会を開催予定です。 

    古郡保郎議長より追加報告 

ライオン誌日本語版委員会 

７/31 渡辺真一会計顧問立会いのもと 2006－2007 年度会計監査が行われ了承され

た事が報告されました。     

新潟中越地震に協力を頂きましたが、ライオン誌11月号で報告させて頂いている。 

  2008年3月3日（月曜日）ライオン誌創刊50年周年記念の会が予定されている。 

    Team20K報告 

330複合地区元協議会議長 菅原雅雄コーディネーター 

 アマラスリヤ国際会長よりの「配偶者会員招聘のための行動指針」の説明 

Ｂ．各委員会会議 

       必要ないとのことで行われませんでした。 
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   Ｃ．各委員長報告 

      組織合理化・標準化検討委員会 秋山委員長 

政策・長期計画委員会 中野委員長 

      会則・会員委員会 久津間委員長 

   会員増強委員会 宇田川委員長 

      指導力育成・交通対策委員会 濱野委員 

エクステンション委員会 見上委員長 

      ＩＴ・ＰＲ情報委員会 藤村委員長  

青少年育成ライオンズクエスト委員会 渡辺委員長 

        薬物乱用防止委員会 金子委員長 

ＹＥ委員会 今井委員長 

      レオ・ライオネス女性参加委員会 櫻井委員長 

ＬＣＩＦ・ＣＳＦⅡ委員会 秋富副委員長 

      国際協調・モンゴル友好委員会 稲見副委員長 

献眼・献腎委員会 井上委員長 

      献血・骨髄移植委員会 清水委員長 

環境保全・社会福祉委員会 丸岡副委員長 

      緊急援助委員会 阿部委員長  

国際理事推進委員会 葛西副委員長 

      国際大会委員会 菅原委員長 

ガバナー協議会運営委員会 太田委員長 

      以上 各委員長・委員長代理から報告がありました。 

 

その他 

家族会員会費の件 

古郡議長より、会員増強委員会 宇田川委員長より家族会員の会費の件は国際協会に準じ

て二分の一にしてはどうかと提案を頂きましたが、会費の件はガバナー協議会に一任を

頂きたいと思いますのでご了承願いますとの提案がありました。 

採択を頂き了承されました。 

 

以上   
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(2007－2008 年度) 

第 5 回複合地区ガバナー協議会議長連絡会議要録 

◎ 日 時： 2007 年 12 月 12 日 (水 ) 13：00-16：00 

◎ 会 場： パレスビルディング 3階 3-A 会議室（東京都） 

◎ 出席者： 330 複合地区協議会議長 古 郡 保 郎  

331 複合地区協議会議長 秋 庭 一 富  

332 複合地区協議会議長 松 田 則 保  

333 複合地区協議会議長 林   護  

334 複合地区協議会議長 曽 我 一 義  

335 複合地区協議会議長 小 林  登  

336 複合地区協議会議長 加 計 邦 夫  

337 複合地区協議会議長 不 老 安 正  

（2006-2008）国際理事 谷 野  徹   

（2007-2009）国際理事 後 藤 隆 一   

（2007-2009）国際理事 重 松 良 次  

（2007-2008）国際理事会アポインティ 

元国際理事 福 井 正 憲  

会議開催に先立ち、山本孜国際理事候補者選挙管理委員長から、本日古郡議長世話人立会

いのもと、国際理事候補者推薦の投票用紙をシュレッダーにかけて廃棄処分した旨の報告あり。

了承。 

◎ 議 事： 

1. アマラスリヤ国際会長公式訪問 

（1） 最新日程を確認した（別紙）。 

（2） 公式訪問次第（案）について 

a. 東（E）ホストのMD333林議長から、232名申込の報告と式次第(案)および行程

表の説明あり。また西（W）ホストの MD335 小林議長から、430 名申込の報告と式

次第(案)の説明あり。 

b. 提案された式次第を了承する。会場の設営やお土産などは、ホストされる MD

で詳細を詰めていただく。 

2. 上位ライオンズ・リーダーシップ研究会報告 

12 月 15 日～19 日まで台北で行われたリーダーシップ研究会で、講師を務められた

MD333 林議長と、研究会に合流された後藤国際理事から、日本の参加者は最終的

には 25 名で、とても有意義なものになったとの報告あり。 

3. （2006-2007）ロス国際会長「ダイヤモンド・チャレンジ・アワード」ピン 

連絡事務所に届いたロス前会長アワードピンを仕分けしてまとめた各地区別の内訳
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（表）が提出された。国際本部の依頼により、連絡事務所から各地区キャビネット事

務局へアワードピンを発送する。了承。※12/14（金）ヤマト便にて各地区へ発送完了。 

4. 各委員長種連絡会議・委員会報告 

（1） 第 4 回ライオン誌日本語版委員会（11 月 5 日） 

（2） 第 3 回複合地区国際大会委員長連絡会議（11 月 6 日） 

（3） 第 2 回複合地区 IT 委員長連絡会議（11 月 14 日） 

（4） 第 2 回複合地区会則委員長連絡会議（11 月 28 日） 

（5） 第 2 回日本ライオンズ連絡事務所管理委員会（11 月 29 日） 

上記5つの会議要録が提出された。①古郡議長世話人から、日本ライオンズ連絡事

務所移転に関しての補足説明がなされた。新しい物件を調査する際は、不動産、機

能性、ステータスなどの観点を明確にしてはどうかとの意見あり。②「議長連絡会議」

ホームページに議長の顔写真を掲載することを了承する。③家族会員への MD 対

応状況について意見交換した。④バンコク国際大会・地区ガバナーエレクト用コース

設定について、菅原大会世話人から説明があり、日本の 4 空港（成田・中部・関西・

福岡）発着の旅程案が配られた。 

5. 国際役員との懇談 

(1) 後藤国際理事から ISAAME フォーラム(＊)の報告あり。OSEAL フォーラムとは違

い、ISAMフォーラムは1,000～1,500人参加のセミナー重視型であり、国際役員と

議論する時間を持つことができた。(＊) ISAAME フォーラムとは、インド、南アジア、アフリ

カおよび中東フォーラムの略称で、12 月 5 日－9日スリランカのコロンボで開催された。 

また 10 月適用されたステータス・クオ処分の影響は見られるものの、会員動静は

プラス傾向にある。MMR/WMMR（月例会員報告）の提出期限が早められる可能

性があり、リアルタイムでの会員集計が目指されている。100％オンライン報告を達

成しているスイス、ドイツ、スェーデンの場合は、リアルタイムで会員動静が把握で

きる環境が整っている。 

(2) 福井アポインティから、CSFⅡ目標達成率 77.6％の現状報告あり。目標金額の

達成および CSFⅡ日本事務所移転にご協力をお願いしたい。 

6. その他 

(1) アマラスリヤ国際会長賞とリーダーシップ・メダルついては、11 月に各議長から

申請書を提出してもらい、国際理事 3 名が内容を確認した。しかし、これとは別に

地区ガバナー宛に「2007～2008 年度会員増強関係アワード」の書類が届いてお

り、会長賞とリーダーシップ・メダルの申請書が添付されている。 

混乱を避けるためにも、11 月に各議長から提出された申請書は保留とすること

を申し合わせた。 
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(2) MD335 小林議長から、全国レベルでの国際第 2 副会長候補者支援委員会設

置が要望されたが、MD334 曽我議長から、MD334 内からも第 2 副会長立候補の

意思表明がなされているとの情報がもたらされた。最初に第 2 副会長立候補の意

思表明をされた MD335 と今回手を挙げられた MD334 との間で、話し合いの機会

を持っていただく。 

(3) 古郡 MD330 議長より、次の提案あり。①各 MD 年次大会において「環境宣言」

を行い、マスコミに発表にする。②全国統一の河川水質検査を実施する。同一日、

同一時間に検査を実施し、結果を公表する。 

7. 次回（第 6回）会議 

2008 年 1 月 18 日(金)13：00-16：00、パレスビルディング 3 階 3-A 会議室で会議を

行う。 

 

以上 
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(2007-2008 年度) 

第 2 回複合地区会則委員長連絡会議要録 

◎日 時： 2007 年 11 月 28 日(水) 13：30－16：30 

◎場 所： 日本ライオンズ連絡事務所(東京都) 

◎出席者： 

330 複合地区会則委員長 久津間  康 允  

331 複合地区会則委員長 小 野 善 男  

332 複合地区会則委員長 高 橋 義太郎  

333 複合地区会則委員長 金 子 長 次  

334 複合地区会則委員長 高 岸 和 男  

335 複合地区会則委員長 其 浦 宏 次  

336 複合地区会則委員長 安 井 昭 雄  

337 複合地区会則委員長 杉 田 貞 治  

国際理事（2007-2009） 後 藤 隆 一  
 
議事に先立ち､高橋世話人から MD336 安井昭雄委員長（川本眞僖委員長後任）が紹介され、挨

拶あり。なお、谷野徹国際理事および重松良次国際理事は所用により欠席された。 

◎議 事： 

1. 第 1回会議要録の確認 
9月27日に行われた第1回会議要録の内容を確認し、ＭＤ330久津間委員長が署

名された。第 2回会議要録署名人はMD331 小野委員長にお願いする。 

2. 秋季国際理事会決議要約の確認 
9月27日～10月1日までインドのニューデリーで行われた国際理事会の決議要約

が配られ、後藤国際理事から決議の背景や説明がなされた。 

会則および付則委員会 

決議1. 国際会則および付則の項目記載要領を変更する改正案が、2008年国際大会に上程さ

れる。 

決議2. 国際会則第4条第1～6項および国際付則第6条第3項にある“executive administrator 

(事務総長)”を“executive director (国際本部長)”に変更する改正案が、2008 年国際大会に上

程される。 

地区およびクラブ・サービス委員会 

決議 4. 地区分割に関する規定変更（地区口座残高の完済期限 5月 31 日→6月 30 日）。 

長期計画委員会 

決議 3. ビジョン声明文の採択と、協会使命声明文の改訂。 
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国際協会のビジョン声明文【採択】 

“To be the global leader in community and humanitarian service. ” 

（地域社会と人道奉仕におけるグローバルリーダーを目指す） 

国際協会の使命声明文（旧） 

“To create and foster a spirit of understanding among all people for humanitarian needs by 

providing voluntary services through community involvement and international cooperation. ” 

↓ 

国際協会の使命声明文【新】 

“To empower volunteers to serve their communities, meet humanitarian needs, 

encourage peace and promote international understanding through Lions clubs.” 

（ライオンズクラブを通じて、ボランティアに社会奉仕の手段を与え、人道的ニーズを満

たし、平和と国際理解を育む） 

会員増強委員会 

決議 3. モンテネグロ共和国を加え、“セルビア・モンテネグロ”の表記を“セルビア共和国”に

差し替える。ライオンズの公認国数は 201 となる。 

PR 委員会 

決議 7. 公認プロトコールの改訂（CSFⅡナショナル・コーディネーター職の順位復活）。 

1. 国際会長 

2. 前国際会長 

3. 国際副会長（地位の順） 

4. 国際理事 

（国際理事会アポインティ） 

5. 元国際会長 

6. 元国際理事 

7. ＣＳＦⅡナショナル・コーディネーター 

8. 複合地区協議会議長 

9. 地区ガバナー 

（チーム 20K コーディネーター、CSFⅡセクター、地区、グループの各コーディネーター） 

10. 協会事務総長 

～ 中略 ～ 

30. 複合地区会計(職員) 

3. 配偶者会員招聘のための行動指針 
(1) アマラスリヤ国際会長書簡「配偶者会員招聘のための行動指針」が 2007 年 10

月 9 日付け谷野、重松、後藤国際理事 3名連名の手紙が添えられて、各議長およ

び各地区ガバナー宛に配信されたことを確認した。 
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(2) 2007年10月22日に「Team20Kコーディネーター会議」が行われ、国際理事と

20K のMD コーディネーターが協議された内容を確認した。また 10 月 26日の第 4

回議長連絡会議要録で、MD ごとに対応することにされた旨確認した。 

(3) 各 MD で検討されている家族会員（配偶者、子弟ら同居親族）制度の取り組み

を委員長が報告し、当会則会議としては共通の複合地区会則まで立ち入らないこ

とにした。 

(4) 後藤国際理事から、家族会員制度は複数制定されている会員増強プログラム

の一つと考えるべきとの助言あり。また家族会員制度を MD、地区、クラブの各レベ

ルで取り入れる場合には、家族の該当範囲、証明手続きなどにつき予め明確にし

ておくよう注意が必要。 

（5） 国際会則改正により、2人目以降の家族会員の国際会費は半額となり、ライオ

ン誌は 1 世帯に 1 冊が送られる。ライオン誌日本語版の発送や特別負担金（月 50

円）徴収の現状を、ライオン誌日本語版委員会から議長連絡会議へ報告していた

だくよう要望する。 

4. MD334 からの諮問事項 
MD334 高岸委員長から提案された 3つの諮問事項を話し合った。 

諮問 1. 家族会員制度についての各MDの対応 

MD330 は配偶者会員のみ会費半額案を検討、MD331 は家族会員の会費

半額案を検討、MD332は家族会員の会則案を作成、MD333はまだ特別な

ものはなく、MD334 は MERL チームからガバナー協議会へ提案、MD335

は会員間の公平性を問う声もあり静観、MD336 は対応を検討中、MD337

は配偶者のみを特別待遇とすることを検討中との報告あり。 

諮問2. 「クラブ例会は月2回開くよう推奨される」（クラブ付則標準版第3条 1項）の解釈 

ニューセンチュリーライオンズクラブ（結成時35歳以下のクラブ）は、第1例

会をインターネット上で開き、第 2 例会は会食を伴うものにしている。各クラ

ブの地域性などを考慮して、例会を開催すればよい。 

諮問 3. IT 例会出席の考え方について 

インターネット上で開く IT 例会を正規なものと認めなければ、ニューセンチ

ュリーライオンズクラブの設置が困難になる。パソコンの画面で会員同士の

顔を確認することも可能であり、通常の例会出席とみなしてよい。 

5. 2008-2009 ライオンズクラブ役員必携の改訂 
(1) 過去の注文一覧表を確認し、従来の体裁で次年度用の役員必携を作製する。

2008年2月に現地区キャビネット事務局宛注文依頼を出し、次年度地区役員から申
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し込みを受け付け、4月印刷、5月10日納品の予定で準備を進める。注文は地区一

括とするが、役員以外の会員にも役員必携を知っていただけるよう PR する。 

(2) ①表紙の色選びは高橋世話人に一任する。②扉の協会使命声明文を改訂し、

ビジョン声明文を新規挿入する。扉のレイアウトや翻訳ならびに副地区ガバナーの

複数設置の原稿については、次回会議で検討する。③データの更新は事務局が担

当し、IT および YE に関する部分はそれぞれの委員長連絡会議に依頼する。 

6. その他 
(1) 11 月 1 日付け 337-A 地区中村洋人キャビネット幹事ファクスが配られ、「彼こそ

ライオンと呼ばるる人」の翻訳について検討した。 

注：ライオンズ必携第 47 版 P.12 に掲載している「ライオンと呼ばるる人」の原文は英語で、アメリ

カまたはカナダのクラブ会報に掲載されたものを故・葛野作太郎氏（神戸クラブ会員で国際協会

の駐在員）が日本語に翻訳されたものである。 

英語原文： WHO IS A LION? He who achieves success, lives well, laughs often（中略）

THAT MAN IS A LION! 

現在の翻訳： ライオンと呼ばるる人 ☆事業を成功に導き、善良な生活を楽しみ、常に微笑を

たたえ、（中略） 彼こそライオンと呼ばるる人 

女性が入会できるようになり、過去には「ライオンズクラブの歌」の「男男しく」を「おお

しく」に歌詞を（著作権継承者の了解を得て）変更したこともあったので、「彼」の翻訳

を見直すことにする。いくつかの案が出されたが、会員の意見を広く集めて今年度

中に適切な言葉を選ぶことにした。中村キャビネット幹事には本日の会議結果を書

面で回答する。 

(2) ライオンズ必携第 48 版について各委員長の報告を受け、現行の手帳サイズ

（A6 版）は変更しないことにする。ただし、役員必携に掲載があるため重複している

年表は省略してページを減らし、新しい情報を追加するよう検討する。 

7. 次回(第 3 回)会議 
2008 年 2 月 26 日(火) 13:30－16:30､日本ライオンズ連絡事務所で会議を開き、

2008-2009 役員必携原稿を検討する。 
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第 2回複合地区 YE委員長連絡会議要録 
◎ 日 時： ２００７年１０月３０日（火）午後１３：３０－１６：３０ 

◎ 場 所： 日本ライオンズ連絡事務所（東京都） 

      （東京都千代田区丸の内 1-1-1） 

◎ 出席者： 330 複合地区ＹＥ委員長      今 井  三 和 

331 複合地区ＹＥ委員長      佐々木 哲夫 

332 複合地区ＹＥ委員長      長 嶺  賢 二 

333 複合地区ＹＥ委員長      飯 塚  信 一 

334 複合地区ＹＥ委員長      前 田  忠 久 

335 複合地区ＹＥ委員長      長谷川 忠良 

336 複合地区ＹＥ委員長      松 本  正 福 

337 複合地区ＹＥ委員長      西 野  勇 男 

 

冬期派遣担当各幹事旅行会社 

株式会社日本旅行 赤坂公務営業部    小 杉 智 生 

株式会社ＪＴＢ中部 営業 3課      浅 野 秀 基 

郵船トラベル株式会社 神戸法人営業   入 田 雅 之 

株式会社日本旅行 関西企画旅行支店   小 嶋 宏 幸 

株式会社 JTB 西日本 団体旅行 京都支店 森 方 健 介 

株式会社 協進観光     佐 藤   登 

 

◎議 事：会議に先立ち、今井世話人からご挨拶があり、副世話人から昨年度夏期 YE

キャンプのスナップ写真を収録した CD-ROM が各複合地区委員長あて配布された。 

１． 冬期交換 

(A) 派遣生 
(1) 最新派遣人数の確認 

別紙１の通り、一同で確認した。 

 

(2) 追加、取消、行き先変更、遅れ出発について 

      冬期派遣生の追加、取消、行き先変更、遅れ出発の有無を確認した。 

 

(3) 派遣日程と料金についての Q&A  

冬期派遣について幹事旅行社から提出された見積と旅程を確認し、以下

の質疑応答が行われた。 

＜オーストラリア＞ 

MD331佐々木委員長から旅程のシドニー２泊３日観光について質問が

あり。日本旅行小嶋氏から現地の YE 委員会が旅程を組み、バス、食

事手配などを行っているとのことだった。 
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＜ニュージーランド＞ 

MD336 松本委員長から、ｵｰｽﾄﾗﾘｱの旅行見積もりと比較すると、国内

航空運賃に差がある理由について質問があり。JTB西日本森方氏から、

使用する航空会社とその価格設定によるとのことだった。 

 

＜ヨーロッパ＞ 

MD332 長嶺委員長から、羽田‐中部セントレア空港間の国内乗継便の

有無について質問があり。ＪＴＢ中部浅野氏から、羽田－セントレア

空港間は便がないが、福島‐セントレア間は日に１便あり。利用可能

だが、今回の旅程にあわせると前泊が必要となる点が問題であるので

再度調べ、MD334 を通じて連絡するとのことだった。 

 

＜荷物の重量について＞ 

交換生の過重荷物が近年問題となっており、以下の主な制限事項が再

確認された。 

①北米以外の地域 一人 20ｋｇ未満（スーツケースを含む） 

②北米 一人スーツケース（23ｋｇ未満２つまで） 

＊但し北米国内移動は一人 23ｋｇまでとなっており、関西国際

空港は特に厳しくチェックされる。 

 

＜旅行見積価格について＞ 

MD330 今井委員長から、各取扱旅行業者宛、一般のツアーに比べ YE

プログラムは全体的に価格が高い印象があるので、同プログラムとし

ての質を保ちつつも、なるべく抑えた価格にとの呼びかけがあった。 

 

＜交換生の送迎について＞ 

MD330 今井委員長から、旅行社宛、送迎時の対応について各地区の送

迎を担当する委員との連携が呼びかけられた。旅行社は当日の空港で

の集合場所や連絡先を事前に案内し、グループ名の看板を表示するな

どの対応をしているとのことだった。 

 

また、取扱幹事会社と旅行代理店、確認事項について一同で確認した。 

 

(4) 共通経費請求について 

一人あたり 3,000 円に、11 月 12 日（月）現在の各 MD の冬期派遣人数を

かけた金額を、連絡事務所から各 MD 宛請求を行う（支払締切：12 月 20

日（木））。派遣人数に変更が生じた際は、届出を提出する（11 月 9 日（金）

連絡事務所必着）。なお、11 月 12 日以降の変更には、すでに胸章などが

発注されてしまっているため、①追加には同額の追加請求がされ、②取

消があっても払い戻しはされない。③取消のあった ID 番号に追加が入
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った場合も追加請求がなされ、④同家庭の派遣生が代わりであっても追

加請求とはなる。 

 

(5) 派遣生用頒布品について 

別紙 2の最新の注文数を確認した。 

エンブレム・ネクタイ・リボンの注文受付は 11 月 20 日（火）まで（連

絡事務所必着、申込は地区単位）、ユニフォームブレザーについては取

扱業者㈱佐田の担当者の変更（新担当者：朽木様）が伝えられた。注文

受付は 11 月 15 日（木）まで、地区単位で申込む。 

 

(6) 胸章について 

変更は 11 月 9 日（金）までに連絡事務所必着で届け出る。胸章の発送は

各ＭＤ宛 11 月 26 日（月）の予定。11 月 12 日以降の変更分については、

１２月に入ってからの納品になる可能性があることが伝えられた。 

 

(7) 出発前の心がまえ 

別紙 3 の通り確認された。また、MD335 長谷川委員長から、高価な装飾

品の携行を控えるべきとの提案があり、一堂から同意された。携帯電話

の持参について意見交換がされ、別紙 3G が申し合わされた。 

 

(8) 方面別リーダー･サブリーダーリスト 

ﾘｰﾀﾞ ・ーｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰﾘｽﾄを確認した。また別紙4の通り手引きが配布された。

また、ﾘｰﾀﾞｰ･ｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰには、出発前に緊急時の連絡や対応について説明

を行うことが再度確認された。 

＜「旅のしおり」について＞ 

 MD335 長谷川委員長から、委員長の携帯番号の掲載について、緊

急時のやりとりに必要となることが多いとの意見があり、掲載が申

し合わされた。各複合地区事務局一覧に、緊急時連絡のためメール

アドレスを追加することが申し合わされた。旅行荷物の重量制限に

ついても記載することとなった。また、同しおりの緊急時の連絡網

について、出発前に派遣生への説明が再度呼びかけられた。 

MD332 長嶺委員長から、納付時期について質問があり。日本旅行小

嶋氏から、様々な情報の最新のものを掲載するため、１１月末にな

る見込とのことだった。 

 

（B）  来日生 

(1) 最新来日人数の確認 

  別紙 5の通り来日生人数が確認された。 
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(2)来日情報について 

 別紙 6の通りフライト情報、予定、名簿が確認された。 

＜MD335 窓口分＞ 

オーストラリア成田発着分について、成田到着後の乗継便については追っ

て連絡があり次第連絡することが伝えられた。 

ペルーは成田・関西空港発着便ともに未確定であることが伝えられた。 

 

＜MD337 窓口分＞ 

シンガポールについて 12 月 12 日から MD330 にてホストされる 5名は、日

本航空便と全日空便で到着し、ターミナルが異なるため注意が必要とのこ

とだった。同日から MD335 にてホスト予定の 3名のうち 2名は受入先が未

定のため振替の可能性があることが伝えられた。 

また、送迎に関してシンガポール来日生は赤いジャケットを制服としてい

ることが伝えられた。 

【送迎について】 

成田発のグループに関しては斡旋業者「ジャパンアシスタント」を使用

することが伝えられた。関西空港発のグループには協進観光があたり、

ライオンズの地区担当者と連絡を徹底し、送迎にあたるとのことだった。 

 

そのほか、来日生の帰国時の過重荷物は顕著なので、各窓口から現地の

YE 委員会に、帰国時のお土産の量を控えるよう指導をお願いすることが

申し合わされた。 

 
 

２． YE 書籍頒布について  
YE 書籍「This is YE」600 冊、「日本紹介」364 冊および請求書（11 月 30 日（金）

支払〆切）は、既に各ＭＤまたは地区宛発送済みであることが伝えられた。 

 

３． 2007-2008 年度予算案  
   別紙 7の通り了承された。 

 

４． 春期・夏期交換情報 
別紙 8 の通り、春・夏期交換人数、交渉の状況などについて確認し、各委員長

から口頭で発表があった。 

＜春期タイ交換＞ 

MD330 今井委員長から、各 MD により多くの派遣をとのお願いがあった。 

 

＜夏期交換について＞ 

【MD330】夏期 MD キャンプは埼玉県にて開催予定であることが伝えられた。  

【MD334】ヨーロッパ･ＹＥ委員会会議の報告が以下の通りあり。 
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・夏休み期間について 

8 月 1 日出発について、8月 1日出発について、特にフランスから強く発

言があり、この時期はバカンス期間であるためホスト家庭が見つからな

いとのことだった。この傾向はヨーロッパ全体的なものであり、日本の

夏休み期間とのずれが大きい状況であるとのことだった。 

 

・ アプリケーションフォーム 

今回の会議でヨーロッパは統一フォームを使用することになり、日本か

ら提出する場合でも、希望をする国についてはこのフォームを使用する

こととなった。追って書式を MD334 から送信する予定であることが伝え

られた。 

 

・ マケドニアからの交換申し入れについて 

マケドニアから新規に強い交換の希望があったことが伝えられ、ＭＤ334

が窓口として今後交渉にあたることが一同から了承された。（申し入れの

詳細については別紙８（３）を参照） 

 

５． 次回会議  
＜第 3回＞2007 年 12 月 6 日（木）13:30-16:30  

日本ライオンズ連絡事務所にて開催予定。 

 

また、第 4 回の連絡会議には夏期交換の旅程と見積もりが提出される見込み

であることから、以下の日時に決定された。 

＜第 4回＞2008 年 2 月 6 日（水）13:30-16:30  

パレスビル３階Ａ会議室で開催予定。 
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(2007-2008 年度) 

第 2 回日本ライオンズ連絡事務所管理委員会会議要録 

◎ 日 時： 2007 年 11 月 29 日 (木 ) 13：30-16：30 

◎ 場 所： 日本ライオンズ連絡事務所（東京都） 

◎ 出席者： 〔人事・管理担当〕委員長 廣 瀬 恒 彦 （MD330） 

〔人事・管理担当〕委 員 井 澤 一 義 （MD334） 

〔財務・会計担当〕副委員長 田 崎 登 保 （ＭＤ337） 

〔財務・会計担当〕委 員 杉 山 正 夫 （ＭＤ332） 

〔渉外担当〕委 員 髙 田 一 男 （MD333） 

〔渉外担当〕委 員  竹 本 實 生 （MD335） 

〔長期計画担当〕委 員  桶 谷 賢 知 （MD331） 

〔長期計画担当〕委 員  永 井 義 夫 （MD336） 

 議長連絡会議世話人 古 郡 保 郎 （MD330） 

議事 1 を会議後半に審議してから近隣の物件を下見する（現地解散）ことが提案され、了承。 

◎ 議 事： 

1. (11/8)小委員会報告－パレスビル建替えについて 

(1) 2007 年 11 月 8 日に行われた小委員会の報告あり。㈱パレスホテルのビル立替

により、2008 年（平成 20 年）12 月末日までに転居しなければならない。 

(2) ㈱パレスホテル側から斡旋されている三菱地所リアルエステートサービス㈱法人

営業部作成の資料を基に、紹介賃貸物件を検討した。 

(3) 今後の移転計画について意見を交わしたところ、連絡事務所単独のものと平行

して、一案として、他の事務所と同居する場合を想定して広い物件も探してはどうか

との提案あり。 

(4) 三菱地所リアルエステートサービス㈱担当者の案内で近隣のビル 4 物件を回り、

ビル管理者から許可されている部屋を下見する（現地解散）。 

2. 複合地区 IT 委員長連絡会議からの要望 

第2回IT委員長連絡会議（11/14）要録が配付され、議事3-(4)項の『議長連絡会議

HP（ホームページ）』副管理者の役割を連絡事務所に担当してほしいとの要望につ

いては、改めて詳細な業務内容や事務作業量を IT 委員長連絡会議から報告いた

だいてから、判断することにした。 
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3. 国際本部からの業務委託について 

(1) 通常各クラブにアメリカから直接送付されていたアワードが、今回国際宅配便で、

一括して連絡事務所に届いた。内容物はジミーM.ロス前国際会長のダイヤモンド・

チャレンジ・アワードピンであった。 

(2) 国際理事に相談して佐子マーズ太平洋アジア課課長に調べてもらったところ、

本部の担当課が一方的に発送してしまったもので、日本国内のピンの仕分けや発

送を依頼したいとの回答あり。今回のロス前会長のピンについては、連絡事務所が

仕分けしてから各地区キャビネット事務局宛に送り、実費を国際本部に請求する。 

4. 法律顧問との契約更新について（廣瀬管理委員長） 

廣瀬管理委員長は別の弁護士を推薦されたが、2004 年から継続して法律顧問をお

願いしている佐久間保夫弁護士（東京成城クラブ）の意向を確認してから、次回会

議で検討し、結論を出すことにした。※12 月 10 日に廣瀬委員長と佐久間顧問が話し合うこ

とになった。 

5. 今後の管理委員会のあり方について（廣瀬管理委員長） 

廣瀬管理委員長から、今後の管理委員会のあり方についてお話があった。 

6. 報告事項 

(1) 経理関係：上半期監査は 2 月 8 日（金）にお願いする。前日の 2 月 7 日（木）に

第 3 回管理委員会会議を開き、管理委員長と財務・会計担当委員が翌日の監査に

立ち会う。 

(2) 総務関係： 

a. 連絡事務所内に設置されている CSFⅡ日本事務所が 12 月中に移転する。 

b. 賃金規定 2条 3項により、近日中に職員と給与についての話し合いを持つ。 

7. 次回(第 3 回)会議と上半期会計監査 

 第 3回管理委員会会議 
 2008 年 2 月 7 日（木） 13：30-16：30 パレスホテル 2階カトレア・ルーム 

 上半期会計監査 
 2008 年 2 月 8 日（金） 14：00～ 日本ライオンズ連絡事務所 

※会計監査委員8名、廣瀬委員長、田崎副委員長・杉山委員（財務・会計担当） 
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(2007-2008 年度) 

第 1 回複合地区ライオンズクエスト委員長連絡会議要録 

◎日 時： 2007 年 12 月 3 日(月) 13：30－16：30 

◎場 所： 日本ライオンズ連絡事務所(東京都) 

◎出席者： 

330 複合地区ライオンズクエスト委員長 渡 辺 真 一  

331 複合地区ライオンズクエスト委員長 徳 川 真 智  

332 複合地区ライオンズクエスト委員長 後 藤 成 志  

333 複合地区ライオンズクエスト委員 阿 部 幸 平 〔代理〕 

334 複合地区ライオンズクエスト委員長 伊 勢 豊 彦 〔欠席〕 

335 複合地区ライオンズクエスト委員長 八 嶌  隆  

336 複合地区ライオンズクエスト委員長 西園寺 純一 

337 複合地区ライオンズクエスト委員長 西 村 篤 乃  

複合地区ガバナー議長連絡会議世話人 古 郡 保 郎  

336 複合地区ガバナー協議会議長 加 計 邦 夫  

青少年育成支援フォーラム（JIYD）副理事長 中 雄 政 幸  
 
議事に先立ち､会議招集者の古郡議長世話人からご挨拶あり。MD334 伊勢委員長は所用により

欠席された。 

◎議 事： 

1. 連絡会議世話人、副世話人の互選 
会議世話人には MD330 渡辺委員長を、副世話人には MD335 八嶌委員長を互選

した。 

2. ライオンズクエスト・プログラムの現況 
(1) 自己紹介を兼ねて、各複合地区におけるライオンズクエスト・プログラムの現況

について、委員長から報告あり。 

(2) 中雄JIYD副理事長から、ライオンズクエスト・プログラム開発の経緯と日本への

導入から国内での広がりについて、詳細な説明がなされた。 

a. 1984 年米国で開発されたライオンズクエスト・プログラムは、対象の発達年齢

により 3 種類ある。2000 年には、パイロット事業として MD330 へ小学校高学年・

中学生向けが導入された。テキストを専門家が日本語に翻訳し、認定講師を養

成した。日本で展開しているプログラム名は「思春期のライフスキル（生きる力）教

育」。LCIF がプログラムの著作権を保有している。 
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b. LCIF の四大交付金が交付され、累計で 107 回のワークショップが開催されて

おり、2,904 名が参加した。プログラムの導入校は現在 17 校（別紙参照）。 

3. ライオンズクエスト・プログラム今後の展開 
各委員長から、忌憚のない意見や感想が述べられた。 

(1) 「クエスト」や「ライフスキル」の言葉がなじみにくくかつ分かりにくい。一般の人

にもすぐに伝わるような翻訳にしたほうがよい。注：「ライフスキル」は「生きる力」という日

本語を併記して使用している。なお、世界保健機構（WHO）は「ライフスキル」を「日常生活で生

じる様々な問題や要求に対して、建設的かつ効果的に対処する力」と定義している。 

(2) 現在米国から派遣されている上級講師を日本で養成し、認定講師を日本人が

指導できる体制を作る。また、ワークショップに参加する教師の負担（登録料など）

を軽減し、教育委員会や校長会に理解していただくよう努める。注：「ライオンズクエス

ト・プログラム説明員制度」を立ち上げ、セミナー等を受講されたライオンズクラブ会員が説明員

として地域で周知活動を行うことを JIYD が試験的に行っている。 

(3) ワークショップの開催は、準地区単位で対応されることが望ましい。LCIF へ支

払うロイヤリティや事務経費を含めた予算を早めに立てる必要がある。 

(4) LCIF では、現行のライオンズクエスト・プログラム（3 種類）を順次改訂していく

予定である。日本においても、「思春期のライフスキル（生きる力）教育」を日本語に

翻訳するだけではなく、新たに作り変えるような抜本的改訂を行うべきである。つい

ては、複合地区ライオンズクエスト委員長の任期複数年制や委員長連絡会議の継

続開催を議長連絡会議に要望する。 

以上 
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平成 19 年 12 月 11 日 
ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区 

  各クラブ会長  殿     
                  

ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区 
ガバナー Ｌ飯田 善彦 

エクステンション・リテンション委員会 
委員長 Ｌ小島 清隆 

 
 

情報募集のお願い 
 
 

1. 障害者による障害者の為のクラブ結成を考えています。ガバナーが自クラブで実戦して

来ているこの事は「感動を享受したい」というガバナーズテーマにもあります。障害者

の方も受けるだけでなく、与える事に喜びを感じる人も多くいるはずです。又、能力も

財力も人脈も有り、社会に奉仕する機会を考えている人が必ずいるはずです。各位の身

近で又、知人にそんな方が居られましたら、是非ご紹介ください。 
 
2. 趣味を生かしながら楽しく社会に奉仕、リタイヤした人が第２の人生として社会に還元

したいと考えている人もかなりいるはずです。楽しみながら社会奉仕という点で、ご自

分の好きな事をやりながら、それが出来たら一石二鳥です。こちらも是非ご紹介下さい。 
 
3. 各リジョンに１クラブ結成も今期当委員会の目標です。情報提供をよろしく。 
 

会員増強が急務と云われる今、新しい発想でのエクステンションを考えてみるのも一興

かと思います。まずは、アクティビティありきでクラブが結成される形が、人々は集り

やすいかもしれません。さらに、皆様からのアイディア、ご意見等頂ければ幸いです。 
このお願いのＦＡＸを流す件は、第２回キャビネット会議で発表ご了解を頂いたもので

あり、会長より各クラブの皆様にお願いしていただきたいと思います。 
 
 

御連絡はキャビネット副幹事まで 
ＴＥＬ ０３－５３３０－３３３０ 
ＦＡＸ ０３－５３３０－３３７０ 
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Ｒ－Ｚ クラブ名 06～07年度クラブ会長名 会員純増数

1-1-3 東京千代田 八幡    隆美 1 ダイヤモンドピン 2

1-2-3 東京番町 浦島    弘二 1 ダイヤモンドピン 2

3-1-2 東京芝 大橋    周治 1 ダイヤモンドピン 2

3-3-4 東京六本木 後藤    譲 1 ダイヤモンドピン 2

4-3-4 東京白門 中山    正暉 3 ダイヤモンドピン 6

4-3-5 東京法政 大石    勝康 5 ダイヤモンドピン 10

6-1-1 東京浅草 井桁    凰雄 1 ダイヤモンドピン 3

6-1-7 東京飛翔 友松    増恵 1 ダイヤモンドピン 3

7-2-4 東京けやき 内田    文男 1 ダイヤモンドピン 2

7-3-1 東京練馬 河島    賢一 2 ダイヤモンドピン 4

7-3-3 東京石泉 池田    寿一 1 ダイヤモンドピン 2

7-3-5 東京ウィル 小川    晶子 1 ダイヤモンドピン 2

8-1-7 東京豊新 増田    昭彦 1 ダイヤモンドピン 3

8-2-8 東京フューチャー 羽柴    茂 2 ダイヤモンドピン 5

9-1-1 東京品川 東    信義 2 ダイヤモンドピン 4

10-1-1 東京渋谷 柳屋    隆 2 ダイヤモンドピン 5

10-1-2 東京原宿 山内    茂靖 1 ダイヤモンドピン 2

10-3-4 東京シティ 伊藤    嘉朗 3 ダイヤモンドピン 6

11-1-1 東京新宿 若松    範彦 3 ダイヤモンドピン 6

11-1-5 東京２１世紀 竹川    司 1 ダイヤモンドピン 2

11-2-6 東京剣道 中村    福義 1 ダイヤモンドピン 2

11-3-1 東京新宿東 三原    一彦 1 ダイヤモンドピン 2

12-1-4 東京三鷹 前野    拓郎 1 ダイヤモンドピン 3

12-1-6 東京吉祥寺 中嶋    文夫 2 ダイヤモンドピン 5

12-2-3 町田グリーン 朝倉    茂雄 2 ダイヤモンドピン 4

13-1-1 立川 立河    忠司 5 ダイヤモンドピン 10

13-1-8 国立 平山    和克 5 ダイヤモンドピン 10

13-2-2 東久留米 當麻    好雄 2 ダイヤモンドピン 4

13-2-4 清瀬 石井    秋政 2 ダイヤモンドピン 5

14-1-2 日野 佐藤    外次 1 ダイヤモンドピン 2

ピン種類

2006～2007年度会長ダイヤモンド・チャレンジ・アワード受賞会長
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 News & Notes  
2006 年 9 月 JA 

_____________________________________________________________________________
2006-2007 年度会員増強目標 
 
9 全体目標: 会員数の純増 
9 地区によって設けられた会員増強目標-各地

区は四つ以上の新クラブを結成するよう奨励

されています。 
9 会計年度を通し、新会員を募る新たな市場を

見い出す為の方法を、ライオンズクラブ国際

協会が紹介します。 
9 成功を収めている女性会員勧誘活動の継続-

目標は、5 万人の女性会員です。 
9 新クラブ結成を一層重要視して下さい。  
 
ウェブサイトに加えられた会員見込み者の為の機

能  
 
ライオンズクラブ国際協会は、会員見込み者が

連絡先を入力できる機能（現在は英語のみ）を

最近導入し、それにより会員見込み者の連絡先

がクラブに転送されることになります。同機能

により送信された会員見込み者に関する情報は

また、複合地区及び地区の会員増強委員長にも

伝えられますので、両委員長は地元のクラブと

共に、連絡先を入力した人に連絡を取るよう奨

励されます。  
 

 
クラブ刷新活動で新年度を開始 
 
ボストン国際大会において発表され

たジミー・ロス国際会長のプログラ

ムの一貫であるクラブ刷新活動は、自らのクラ

ブの活動を評価し、話し合う機会をクラブ会員

に提供するものです。クラブ刷新活動について

更に詳しくなり、この重要なプログラムをクラ

ブ内で実践するようクラブ役員に促して下さい。

クラブ刷新活動に関する詳細をお知りになりた

い方は、会員課までご連絡下さい。（Ｅメー

ル：memberops@lionsclubs.org、又は電話：(630) 
571-5466 内線 356） 
 
 
 
 
 
 
 

会員勧誘活動に関する新しいパンフレットが 
入手可能 
 
会員勧誘活動に関する新しいパンフレット「ラ
イオンズ-世界を変える力」(ME-40)が、現在入手
頂けます。（現在、同パンフレットは英語のみ
が入手可能。その他の国語に関しては、今後数
ヶ月間に入手可能）会員候補者が持つライオン
ズに関する最も一般的な質問に答える為に作成
されたこのパンフレットには、現在行われてい
るライオンズの活動の写真も含まれています。
この資料を入手するには、会員課までＥメール
（memberops@lionsclubs.org ）又は、電話（630-
571-5466 内線 322 又は 356）でご連絡下さい。 
 
MERL 委員長が利用できるガイド 
 
複合地区の各MERL委員長には、10 月中にクラ
ブ、地区、複合地区レベルの新しいMERLガイド
（英語版）が送付されます。（その他の国語の
ガイドは、10 月以降に送付されます）英語版の
会員増強及び会員維持に関する手引もまた、ウ
ェブサイトの会員増強及び会員維持委員長のペ
ージからダウンロード出来ますし、会員課まで
Ｅメール（memberops@lionsclubs.org）、又は電
話（630-571-5466 内線 322、340、356）で要請す
ることも出来ます。（その他の国語の手引も、
ウェブサイト及び国際本部にご連絡を頂ければ
入手出来るようになります）  
 
会員増強及び会員維持に関する手引には、他の
委員長と連携を取る方法、目標を設定し、活動
計画を練る方法、会員維持及び勧誘のテクニッ
クを実践する方法などが含まれます。複合地区
を通じて、又は上記の手段を用いて同手引を是
非、入手して下さい。 
 
2006-2007 年度会長のダイヤモンド・チャレンジ  
 
2006-2007 年度末までに会員数を純増させたクラ
ブの会長には、特別なダイヤモンド・ピンが授
与されます。 
 
• 2人の会員純増-ダイヤモンドが一つ付いたピン 
• 4人の会員純増-ダイヤモンドが二つ付いたピン 
• 6人の会員純増-ダイヤモンドが三つ付いたピン  
• 8人の会員純増-ダイヤモンドが四つ付いたピン 
• 10 人の会員純増-ダイヤモンドが五つ付いたピン 
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地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計 地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計

331-A 182 21,451,000 7,649,946 29,100,946 42,399,450 68.6% 331-A 1,002 116,576,000 50,117,744 166,693,744 60,506 127,198,350 131.1%

331-B 46 5,443,597 15,128,759 20,572,356 44,230,860 46.5% 331-B 165 19,471,717 51,891,732 71,363,449 24,831 132,692,580 53.8%

331-C 41 4,827,000 3,274,338 8,101,338 30,872,340 26.2% 331-C 202 23,522,000 35,882,949 59,404,949 29,614 92,617,020 64.1%

MD331計 269 31,721,597 26,053,043 57,774,640 117,502,650 49.2% MD331計 1,369 159,569,717 137,892,425 297,462,142 38,960 352,507,950 84.4%

332-A 54 6,388,000 10,546,968 16,934,968 31,334,040 54.0% 332-A 257 30,880,000 39,471,782 70,351,782 34,554 94,002,120 74.8%

332-B 47 5,597,000 1,180,040 6,777,040 27,332,640 24.8% 332-B 369 43,007,000 37,462,497 80,469,497 45,309 81,997,920 98.1%

332-C 91 11,056,500 1,934,996 12,991,496 25,962,930 50.0% 332-C 271 31,745,500 22,567,220 54,312,720 32,195 77,888,790 69.7%

332-D 113 13,473,600 6,699,632 20,173,232 33,534,810 60.2% 332-D 483 55,803,900 31,980,532 87,784,432 40,287 100,604,430 87.3%

332-E 61 7,245,500 4,726,508 11,972,008 30,241,350 39.6% 332-E 291 33,252,150 41,932,499 75,184,649 38,262 90,724,050 82.9%

332-F 10 1,189,000 2,157,119 3,346,119 22,361,670 15.0% 332-F 186 21,814,000 11,667,225 33,481,225 23,043 67,085,010 49.9%

MD332計 376 44,949,600 27,245,263 72,194,863 170,767,440 42.3% MD332計 1,857 216,502,550 185,081,755 401,584,305 36,192 512,302,320 78.4%

V1合計 645 76,671,197 53,298,306 129,969,503 288,270,090 45.1% V1合計 3,226 376,072,267 322,974,180 699,046,447 37,320 864,810,270 80.8%

330-A 224 27,953,200 33,372,054 61,325,254 80,766,720 75.9% 330-A 726 89,862,200 113,224,835 203,087,035 38,698 242,300,160 83.8%

330-B 220 26,059,000 17,555,315 43,614,315 84,598,830 51.6% 330-B 908 104,748,700 69,165,395 173,914,095 31,638 253,796,490 68.5%

330-C 124 15,269,952 11,860,519 27,130,471 43,892,280 61.8% 330-C 563 66,157,298 55,190,626 121,347,924 42,548 131,676,840 92.2%

MD330計 568 69,282,152 62,787,888 132,070,040 209,257,830 63.1% MD330計 2,197 260,768,198 237,580,856 498,349,054 36,651 627,773,490 79.4%

333-A 47 5,912,000 13,722,840 19,634,840 45,754,470 42.9% 333-A 190 23,362,392 69,500,870 92,863,262 31,236 137,263,410 67.7%

333-B 61 7,260,000 1,630,457 8,890,457 21,068,910 42.2% 333-B 216 25,103,000 9,603,041 34,706,041 25,351 63,206,730 54.9%

333-C 165 19,264,525 11,849,776 31,114,301 54,142,020 57.5% 333-C 452 52,613,025 62,455,397 115,068,422 32,709 162,426,060 70.8%

333-D 72 8,928,000 2,570,655 11,498,655 31,857,300 36.1% 333-D 235 27,765,000 14,126,240 41,891,240 20,237 95,571,900 43.8%

333-E 117 13,946,000 5,930,256 19,876,256 43,492,140 45.7% 333-E 469 55,090,000 30,992,500 86,082,500 30,461 130,476,420 66.0%

MD333計 462 55,310,525 35,703,984 91,014,509 196,314,840 46.4% MD333計 1,562 183,933,417 186,678,048 370,611,465 29,054 588,944,520 62.9%

V2合計 1,030 124,592,677 98,491,872 223,084,549 405,572,670 55.0% V2合計 3,759 444,701,615 424,258,904 868,960,519 32,974 1,216,718,010 71.4%

334-A 654 72,940,800 11,548,804 84,489,604 89,785,260 94.1% 334-A 3,539 410,875,150 65,332,717 476,207,867 81,626 269,355,780 176.8%

334-B 122 14,534,000 18,333,594 32,867,594 61,513,830 53.4% 334-B 646 78,985,359 113,774,816 192,760,175 48,226 184,541,490 104.5%

334-C 29 3,919,000 8,838,612 12,757,612 53,464,860 23.9% 334-C 451 56,101,974 55,994,441 112,096,415 32,267 160,394,580 69.9%

334-D 70 8,901,000 7,769,022 16,670,022 66,346,290 25.1% 334-D 614 73,239,600 68,252,482 141,492,082 32,821 199,038,870 71.1%

334-E 79 10,651,000 6,538,300 17,189,300 34,889,130 49.3% 334-E 468 57,537,400 30,441,201 87,978,601 38,808 104,667,390 84.1%

MD334計 954 110,945,800 53,028,332 163,974,132 305,999,370 53.6% MD334計 5,718 676,739,483 333,795,657 1,010,535,140 50,824 917,998,110 110.1%

達成率
一人当り
拠出金額

目標額（円）

CSFⅡ日本事務所

2007年7月－2007年11月（単年度）累計 単年度
目標額（円）

単年度
達成率

2007年12月19日

2005年7月－2007年11月累計

2005年度初　－　2007年11月分　CSFⅡ拠出金累計と地区別達成率
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地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計 地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計

達成率
一人当り
拠出金額

目標額（円）
2007年7月－2007年11月（単年度）累計 単年度

目標額（円）
単年度
達成率

2005年7月－2007年11月累計

335-A 57 6,715,000 9,880,624 16,595,624 44,061,570 37.7% 335-A 292 34,146,000 66,257,973 100,403,973 35,070 132,184,710 76.0%

335-B 200 23,186,000 14,543,221 37,729,221 106,144,830 35.5% 335-B 1,612 187,424,800 118,448,704 305,873,504 44,349 318,434,490 96.1%

335-C 241 28,152,440 20,750,434 48,902,874 70,332,300 69.5% 335-C 891 103,385,060 129,726,505 233,111,565 51,009 210,996,900 110.5%

335-D 88 10,399,000 4,614,681 15,013,681 34,627,500 43.4% 335-D 278 32,444,000 29,723,191 62,167,191 27,630 103,882,500 59.8%

MD335計 586 68,452,440 49,788,960 118,241,400 255,166,200 46.3% MD335計 3,073 357,399,860 344,156,373 701,556,233 42,313 765,498,600 91.6%

V3合計 1,540 179,398,240 102,817,292 282,215,532 561,165,570 50.3% V3合計 8,791 1,034,139,343 677,952,030 1,712,091,373 46,954 1,683,496,710 101.7%

336-A 231 27,289,620 22,376,563 49,666,183 97,234,020 51.1% 336-A 916 106,467,620 101,841,041 208,308,661 32,971 291,702,060 71.4%

336-B 124 15,117,200 15,085,549 30,202,749 56,696,760 53.3% 336-B 440 54,209,884 94,186,783 148,396,667 40,281 170,090,280 87.2%

336-C 385 46,204,000 15,005,920 61,209,920 61,821,630 99.0% 336-C 1,057 123,448,200 53,497,466 176,945,666 44,049 185,464,890 95.4%

336-D 140 17,153,000 11,088,513 28,241,513 56,404,350 50.1% 336-D 389 46,041,000 71,125,579 117,166,579 31,969 169,213,050 69.2%

MD336計 880 105,763,820 63,556,545 169,320,365 272,156,760 62.2% MD336計 2,802 330,166,704 320,650,869 650,817,573 36,803 816,470,280 79.7%

337-A 237 27,940,000 22,879,658 50,819,658 75,703,410 67.1% 337-A 1,429 166,571,604 122,258,860 288,830,464 58,717 227,110,230 127.2%

337-B 91 10,749,000 4,378,050 15,127,050 43,369,020 34.9% 337-B 550 63,985,000 55,276,008 119,261,008 42,321 130,107,060 91.7%

337-C 89 10,718,560 10,987,805 21,706,365 50,032,890 43.4% 337-C 557 65,194,360 61,047,187 126,241,547 38,832 150,098,670 84.1%

33７-D 153 15,555,480 6,181,994 21,737,474 69,378,120 31.3% 33７-D 706 79,538,480 66,489,638 146,028,118 32,393 208,134,360 70.2%

MD337計 570 64,963,040 44,427,507 109,390,547 238,483,440 45.9% MD337計 3,242 375,289,444 305,071,693 680,361,137 43,906 715,450,320 95.1%

V4合計 1,450 170,726,860 107,984,052 278,710,912 510,640,200 54.6% V4合計 6,044 705,456,148 625,722,562 1,331,178,710 36,508 1,531,920,600 86.9%

合計 4,665 551,388,974 362,591,522 913,980,496 1,765,648,530 51.8% 合計 21,820 2,560,369,373 2,050,907,676 4,611,277,049 40,194 5,296,945,590 87.1%

過去分に変更あり、修正して報告。
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2007年12月19日

114 円）

地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計 地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計

330-A 58 6,783,000 10,051,806 16,834,806 330-A 224 27,953,200 33,372,054 61,325,254
CSFⅡ指定 58 6,783,000 10,051,806 16,834,806 CSFⅡ指定 224 27,953,200 33,372,054 61,325,254
330-B 73 8,550,000 6,362,340 14,912,340 330-B 220 26,059,000 17,555,315 43,614,315

CSFⅡ指定 73 8,550,000 6,362,340 14,912,340 CSFⅡ指定 220 26,059,000 17,555,315 43,614,315
330-C 30 3,420,000 6,187,035 9,607,035 330-C 124 15,269,952 11,860,519 27,130,471

CSFⅡ指定 30 3,420,000 6,187,035 9,607,035 CSFⅡ指定 124 15,269,952 11,860,519 27,130,471
MD330計 161 18,753,000 22,601,181 41,354,181 MD330計 568 69,282,152 62,787,888 132,070,040

（CSFⅡ指定） 161 18,753,000 22,601,181 41,354,181 (CSFⅡ指定) 568 69,282,152 62,787,888 132,070,040
331-A 59 6,726,000 4,367,046 11,093,046 331-A 182 21,451,000 7,649,946 29,100,946

CSFⅡ指定 59 6,726,000 4,367,046 11,093,046 CSFⅡ指定 182 21,451,000 7,649,946 29,100,946
331-B 10 1,140,000 3,984,300 5,124,300 331-B 46 5,443,597 15,128,759 20,572,356

CSFⅡ指定 10 1,140,000 3,984,300 5,124,300 CSFⅡ指定 46 5,443,597 15,128,759 20,572,356
331-C 18 2,054,000 2,059,470 4,113,470 331-C 41 4,827,000 3,274,338 8,101,338

CSFⅡ指定 18 2,054,000 2,059,470 4,113,470 CSFⅡ指定 41 4,827,000 3,274,338 8,101,338
MD331計 87 9,920,000 10,410,816 20,330,816 MD331計 269 31,721,597 26,053,043 57,774,640

（CSFⅡ指定） 87 9,920,000 10,410,816 20,330,816 (CSFⅡ指定) 269 31,721,597 26,053,043 57,774,640
332-A 10 1,140,000 1,751,403 2,891,403 332-A 54 6,388,000 10,546,968 16,934,968

CSFⅡ指定 10 1,140,000 1,751,403 2,891,403 CSFⅡ指定 54 6,388,000 10,546,968 16,934,968
332-B 0 0 0 0 332-B 47 5,597,000 1,180,040 6,777,040

CSFⅡ指定 0 0 0 0 CSFⅡ指定 47 5,597,000 1,180,040 6,777,040
332-C 0 0 376,100 376,100 332-C 91 11,056,500 1,934,996 12,991,496

CSFⅡ指定 0 0 376,100 376,100 CSFⅡ指定 91 11,056,500 1,934,996 12,991,496
332-D 4 478,800 725,775 1,204,575 332-D 113 13,473,600 6,699,632 20,173,232

CSFⅡ指定 4 478,800 725,775 1,204,575 CSFⅡ指定 113 13,473,600 6,699,632 20,173,232
332-E 26 3,003,900 2,574,952 5,578,852 332-E 61 7,245,500 4,726,508 11,972,008

CSFⅡ指定 26 3,003,900 2,574,952 5,578,852 CSFⅡ指定 61 7,245,500 4,726,508 11,972,008
332-F 1 114,000 0 114,000 332-F 10 1,189,000 2,157,119 3,346,119

CSFⅡ指定 1 114,000 0 114,000 CSFⅡ指定 10 1,189,000 2,157,119 3,346,119
MD332計 41 4,736,700 5,428,230 10,164,930 MD332計 376 44,949,600 27,245,263 72,194,863

（CSFⅡ指定） 41 4,736,700 5,428,230 10,164,930 (CSFⅡ指定) 376 44,949,600 27,245,263 72,194,863

2007-2008年度　11月分　　LCIF・CSFⅡ　拠出金一覧表 CSFⅡ日本事務所

2007年7月　－　2007年11月累計11月分　（ライオンズレート　１㌦　＝
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114 円）

地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計 地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計

2007年7月　－　2007年11月累計11月分　（ライオンズレート　１㌦　＝

333-A 14 1,596,000 5,944,203 7,540,203 333-A 47 5,912,000 13,722,840 19,634,840
CSFⅡ指定 14 1,596,000 5,944,203 7,540,203 CSFⅡ指定 47 5,912,000 13,722,840 19,634,840
333-B 11 1,254,000 746,077 2,000,077 333-B 61 7,260,000 1,630,457 8,890,457

CSFⅡ指定 11 1,254,000 746,077 2,000,077 CSFⅡ指定 61 7,260,000 1,630,457 8,890,457
333-C 42 4,788,000 4,789,181 9,577,181 333-C 165 19,264,525 11,849,776 31,114,301

CSFⅡ指定 42 4,788,000 4,789,181 9,577,181 CSFⅡ指定 165 19,264,525 11,849,776 31,114,301
333-D 32 3,648,000 1,513,948 5,161,948 333-D 72 8,928,000 2,570,655 11,498,655

CSFⅡ指定 32 3,648,000 1,513,948 5,161,948 CSFⅡ指定 72 8,928,000 2,570,655 11,498,655
333-E 17 1,938,000 2,350,023 4,288,023 333-E 117 13,946,000 5,930,256 19,876,256

CSFⅡ指定 17 1,938,000 2,350,023 4,288,023 CSFⅡ指定 117 13,946,000 5,930,256 19,876,256
MD333計 116 13,224,000 15,343,432 28,567,432 MD333計 462 55,310,525 35,703,984 91,014,509

（CSFⅡ指定） 116 13,224,000 15,343,432 28,567,432 (CSFⅡ指定) 462 55,310,525 35,703,984 91,014,509
334-A 471 51,151,800 8,434,359 59,586,159 334-A 654 72,940,800 11,548,804 84,489,604

CSFⅡ指定 471 51,151,800 8,434,359 59,586,159 CSFⅡ指定 654 72,940,800 11,548,804 84,489,604
334-B 18 1,995,000 6,795,112 8,790,112 334-B 122 14,534,000 18,333,594 32,867,594

CSFⅡ指定 18 1,995,000 6,795,112 8,790,112 CSFⅡ指定 122 14,534,000 18,333,594 32,867,594
334-C 21 2,394,000 2,406,400 4,800,400 334-C 29 3,919,000 8,838,612 12,757,612

CSFⅡ指定 21 2,394,000 2,406,400 4,800,400 CSFⅡ指定 29 3,919,000 8,838,612 12,757,612
334-D 42 5,529,000 1,427,539 6,956,539 334-D 70 8,901,000 7,769,022 16,670,022

CSFⅡ指定 42 5,529,000 1,427,539 6,956,539 CSFⅡ指定 70 8,901,000 7,769,022 16,670,022
334-E 42 5,700,000 4,004,010 9,704,010 334-E 79 10,651,000 6,538,300 17,189,300

CSFⅡ指定 42 5,700,000 4,004,010 9,704,010 CSFⅡ指定 79 10,651,000 6,538,300 17,189,300
MD334計 594 66,769,800 23,067,420 89,837,220 MD334計 954 110,945,800 53,028,332 163,974,132

（CSFⅡ指定） 594 66,769,800 23,067,420 89,837,220 (CSFⅡ指定) 954 110,945,800 53,028,332 163,974,132
335-A 16 1,824,000 4,102,286 5,926,286 335-A 57 6,715,000 9,880,624 16,595,624

CSFⅡ指定 16 1,824,000 4,102,286 5,926,286 CSFⅡ指定 57 6,715,000 9,880,624 16,595,624
335-B 134 15,276,000 7,884,250 23,160,250 335-B 200 23,186,000 14,543,221 37,729,221

CSFⅡ指定 134 15,276,000 7,884,250 23,160,250 CSFⅡ指定 200 23,186,000 14,543,221 37,729,221
335-C 87 9,868,980 6,971,418 16,840,398 335-C 241 28,152,440 20,750,434 48,902,874

CSFⅡ指定 87 9,868,980 6,971,418 16,840,398 CSFⅡ指定 241 28,152,440 20,750,434 48,902,874
335-D 25 2,850,000 347,785 3,197,785 335-D 88 10,399,000 4,614,681 15,013,681

CSFⅡ指定 25 2,850,000 347,785 3,197,785 CSFⅡ指定 88 10,399,000 4,614,681 15,013,681
MD335計 262 29,818,980 19,305,739 49,124,719 MD335計 586 68,452,440 49,788,960 118,241,400

（CSFⅡ指定） 262 29,818,980 19,305,739 49,124,719 (CSFⅡ指定) 586 68,452,440 49,788,960 118,241,400
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114 円）

地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計 地区 MJF人数 MJF献金 その他の献金 合計

2007年7月　－　2007年11月累計11月分　（ライオンズレート　１㌦　＝

336-A 47 5,353,600 9,921,932 15,275,532 336-A 231 27,289,620 22,376,563 49,666,183
CSFⅡ指定 47 5,353,600 9,921,932 15,275,532 CSFⅡ指定 231 27,289,620 22,376,563 49,666,183
336-B 48 5,568,200 7,084,435 12,652,635 336-B 124 15,117,200 15,085,549 30,202,749

CSFⅡ指定 48 5,568,200 7,084,435 12,652,635 CSFⅡ指定 124 15,117,200 15,085,549 30,202,749
336-C 59 6,726,000 4,803,093 11,529,093 336-C 385 46,204,000 15,005,920 61,209,920

CSFⅡ指定 59 6,726,000 4,803,093 11,529,093 CSFⅡ指定 385 46,204,000 15,005,920 61,209,920
336-D 37 4,844,000 2,246,140 7,090,140 336-D 140 17,153,000 11,088,513 28,241,513

CSFⅡ指定 37 4,844,000 2,246,140 7,090,140 CSFⅡ指定 140 17,153,000 11,088,513 28,241,513
MD336計 191 22,491,800 24,055,600 46,547,400 MD336計 880 105,763,820 63,556,545 169,320,365

（CSFⅡ指定） 191 22,491,800 24,055,600 46,547,400 (CSFⅡ指定) 880 105,763,820 63,556,545 169,320,365
337-A 79 9,006,000 8,750,139 17,756,139 337-A 237 27,940,000 22,879,658 50,819,658

CSFⅡ指定 79 9,006,000 8,750,139 17,756,139 CSFⅡ指定 237 27,940,000 22,879,658 50,819,658
337-B 20 2,280,000 3,417,720 5,697,720 337-B 91 10,749,000 4,378,050 15,127,050

CSFⅡ指定 20 2,280,000 3,417,720 5,697,720 CSFⅡ指定 91 10,749,000 4,378,050 15,127,050
337-C 20 2,280,000 1,909,500 4,189,500 337-C 89 10,718,560 10,987,805 21,706,365

CSFⅡ指定 20 2,280,000 1,909,500 4,189,500 CSFⅡ指定 89 10,718,560 10,987,805 21,706,365
337-D 22 2,508,000 1,759,134 4,267,134 33７-D 153 15,555,480 6,181,994 21,737,474

CSFⅡ指定 22 2,508,000 1,759,134 4,267,134 CSFⅡ指定 153 15,555,480 6,181,994 21,737,474
MD337計 141 16,074,000 15,836,493 31,910,493 MD337計 570 64,963,040 44,427,507 109,390,547

（CSFⅡ指定） 141 16,074,000 15,836,493 31,910,493 (CSFⅡ指定) 570 64,963,040 44,427,507 109,390,547

合計 1,593 181,788,280 136,048,911 317,837,191 合計 4,665 551,388,974 362,591,522 913,980,496
CSFⅡ指定 1,593 181,788,280 136,048,911 317,837,191 CSFⅡ指定 4,665 551,388,974 362,591,522 913,980,496

過去分に変更あり、修正して報告。
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CSFⅡ地区順位表 （2005年7月-2007年11月末） 2007/12/19

2005年7月～2007年11月献金額
2005年7月～2007年11月
MJF

2005年7月～2007年11月モ
デルクラブ

献金総額 一人当たり 順位 人数 % 順位 数 % 順位
330-A 203,087,035 38,698 15 726 13.8 22 38 18.6 25
330-B 173,914,095 31,638 26 908 16.5 14 47 24.5 20
330-C 121,347,924 42,548 9 563 19.7 9 24 22.9 22
MD330 498,349,054 36,651 6 2,197 16.2 6 109 21.8 6

331-A 166,693,744 60,506 2 1,002 36.4 2 45 57.0 7
331-B 71,363,449 24,831 32 165 5.7 34 12 12.6 28
331-C 59,404,949 29,614 29 202 10.1 32 7 11.5 30
MD331 297,462,142 38,960 4 1,369 17.9 4 64 27.2 5

332-A 70,351,782 34,554 18 257 12.6 25 11 16.2 26
332-B 80,469,497 45,309 6 369 20.8 7 5 8.9 31
332-C 54,312,720 32,195 24 271 16.1 16 16 19.3 24
332-D 87,784,432 40,287 11 483 22.2 6 9 11.7 29
332-E 75,184,649 38,262 16 291 14.8 19 14 24.6 19
332-F 33,481,225 23,043 33 186 12.8 23 3 5.6 33
MD332 401,584,305 36,192 7 1,857 16.7 5 58 14.7 8

333-A 92,863,262 31,236 27 190 6.4 33 7 8.8 32
333-B 34,706,041 25,351 31 216 15.8 17 9 16.1 27
333-C 115,068,422 32,709 21 452 12.8 23 32 24.4 21
333-D 41,891,240 20,237 34 235 11.4 28 3 5.4 34
333-E 86,082,500 30,461 28 469 16.6 13 16 20.0 23
MD333 370,611,465 29,054 8 1,562 12.2 8 67 16.6 7

334-A 476,207,867 81,626 1 3,539 60.7 1 84 71.2 5
334-B 192,760,175 48,226 5 646 16.2 15 79 90.8 2
334-C 112,096,415 32,267 23 451 12.2 27 68 81.0 4
334-D 141,492,082 32,821 20 614 14.2 21 30 30.0 16
334-E 87,978,601 38,808 14 468 20.6 8 22 41.5 10
MD334 1,010,535,140 50,824 1 5,718 28.8 1 283 64.0 2

335-A 100,403,973 35,069 17 292 10.2 31 39 36.8 12
335-B 305,873,504 44,349 7 1,612 23.4 5 142 69.6 6
335-C 233,111,565 51,009 4 891 19.5 10 111 90.2 3
335-D 62,167,191 27,630 30 278 12.4 26 32 46.4 8
MD335 701,556,233 42,313 3 3,073 18.5 3 324 64.5 1

336-A 208,308,661 32,971 19 916 14.5 20 47 30.3 14
336-B 148,396,667 40,281 12 440 11.4 28 43 42.6 9
336-C 176,945,666 44,049 8 1,057 26.3 4 29 27.4 17
336-D 117,166,579 31,969 25 389 10.6 30 34 31.2 13
MD336 650,817,573 36,803 5 2,802 15.8 7 153 32.5 4

337-A 288,830,464 58,717 3 1,429 29.1 3 112 93.3 1
337-B 119,261,008 42,321 10 550 19.5 10 23 26.1 18
337-C 126,241,547 38,832 13 557 17.1 12 34 40.0 11
337-D 146,028,118 32,393 22 706 15.7 18 43 30.1 15
MD337 680,361,137 43,906 2 3,242 20.9 2 212 48.6 3

計 4,611,277,049 40,194 21,820 19.0 1,270 37.5
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2008 年 2 月 20 日 
世界報告日  

 
 
TO:  CAMPAIGN SIGHTFIRST II 指導者の皆様 

   
FROM: DR. TAE-SUP LEE 
  PAST INTERNATIONAL PRESIDENT 
  CHAIRPERSON, CAMPAIGN SIGHTFIRST II 
 
DATE:  2008 年 1 月 16 日 
 
RE:  2008 年 2 月 20 日世界報告日について 

 
世界中のライオンズと共に働いてくださる皆様のご努力のおかげで、CSFII への献

金額は 1 億 3,200 万ドルを超えました。 これは 2,200 万人以上の視力を保護すること

ができる金額です。  
 
世界報告日のレポートに関して、グループコーディネーターの皆様は、クラブが

CSFII のために獲得した資金合計額の確認をお願いします。合計には、既に LCIFに

送金した金額と、まだ LCIFに送金されていないがクラブが獲得している金額、並

びに誓約を含んでください。 私たちはライオンズの歴史において、非常に重要な、

一里塚を迎えようとしています。この世界報告日が、我々の目標額 2 億ドルに一歩

でも近づく 1 日となることを願っています。 
 
2 月 20 日の世界報告日のための重要な日付： 
 

· 2 月 6 日 -グループコーディネーターがクラブの資金獲得額を地区コーデ

ィネーターに報告する日（GC-7 用紙による） 
· 2 月 8 日 - 地区コーディネーターが地区の資金獲得額をセクターコーディ

ネーターに報告する日(DC-7 用紙による) 
· 2 月 13 日 - セクターコーディネーターがセクターの合計をナショナルコー

ディネーターに報告する日 (SC-7 用紙による) 
· 2 月 20 日- ナショナルコーディネーターが CSFII 本部へ電話し、自身の地

域の資金獲得額を私と副委員長のムーア元国際会長に報告する日 
 
皆様がクラブに連絡を取り、資金獲得額の報告収集してくださるご努力のおかげで、

クラブがやる気を起し、「CSFⅡの年」を成功に導くことができます。皆様のご支

援を心からお願い申し上げます。 
 
更に詳しい情報並びにそれぞれの報告用紙は、来週お送りいたします。どうか、よ

ろしくお願いいたします。 
 

Lions Clubs International Foundation · Campaign SightFirst II 
300 West 22nd Street · Oak Brook, IL 60523 · USA 

Phone: (630) 571-5466, ext. 526 · Fax: (630) 203-3776 · E-mail: CSFII@lionsclubs.org 
Web site: www.Lions-CSFII.org 
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